



Poznań, 02 lutego 2018 r.

Zawiadomienie

dotyczy: specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego nr PN 440/18 o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, na usługi rzecznika patentowego w celu uzyskania ochrony w sprawach własności przemysłowej, przez ICHB PAN w Poznaniu, w zakresie wynalazków z biologii lub biomedycyny oraz biochemii, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi szczegółowo w IV części SIWZ.

Wykonawca zadał pytania następującej treści:

Pytanie 1:

Zgodnie z punktem 3 l) SIWZ wszelkie czynności związane z monitorowaniem i wnoszeniem opłat za ochronę posiadanych przez Zamawiającego patentów miałyby być wykonywane bezpłatnie. Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający uznał, że nie jest to rażąco niska cena w rozumieniu art. 89 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwłaszcza w kontekście ilości posiadanych obecnie przez Zamawiającego patentów krajowych i zagranicznych oraz w zestawieniu z rzeczywistymi kosztami operacyjnymi, kosztami pracy i odpowiedzialnością finansową ponoszonymi przez Wykonawcę w związku z wykonywaniem tej usługi?

Ponieważ obecne zapisy SIWZ zdają się wykluczać rozsądnych oferentów z grona potencjalnych Wykonawców prosimy o rozważenie możliwości pobierania opłat za wspomniane czynności.

Odpowiedź na pyt. 1:

Wykonawca, by zapewnić pełną ochronę w sprawach własności przemysłowej Zamawiającego winien sam prowadzić monitoring terminów wnoszenia opłat oraz ich wysokości, celem zapewnienia rzetelnego wykonania Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 2:

Zgodnie z warunkami zamówienia (patrz punkty I.3 b) i I.3 d) SIWZ oraz §2 proponowanej umowy) Wykonawca zobowiązany jest m.in. do „doradztwa w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej, w tym kompleksowego doradztwa dotyczącego ochrony patentowej, także w zakresie aktualizacji harmonogramów rzeczowo-finansowych projektów strukturalnych i płatności wg kwartałów, w tym ścisłej współpracy z podmiotem zgłaszającym i wynalazcami” oraz „przeprowadzania poszukiwań patentowych, badań w literaturze i bazach danych (badanie czystości patentowej)”. Czynności te jednak nie zostały uwzględnione w cenniku i nie są objęte zakresem żadnej spośród zamkniętego zbioru czynności od C1 do C15, za które może być pobierane wynagrodzenie.

Ponieważ obecne zapisy SIWZ zdają się wykluczać rozsądnych oferentów z grona potencjalnych Wykonawców prosimy o rozważenie możliwości pobierania opłat za wspomniane czynności.

Odpowiedź na pyt. 2:

Zakres czynności związanych z doradztwem w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej zawiera się w czynnościach określonych w pozycjach C1 do C14

Pytanie 3:

Proponowana umowa oprócz prawa do żądania odszkodowania na zasadach ogólnych (patrz §5 pkt. 4) przewiduje rygorystyczne kary umowne. Za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu Zamawiającemu wszelkich dokumentów, materiałów, notatek i opracowań, o których mowa w § 4 ust.2. proponowanej umowy przewidziano karę w wysokości



ul. Noskowskiego 12/14, 61-704 Poznań
tel.: centrala 61 852 85 03 sekretariat 61 852 89 19
faks: 61 852 05 32 e-mail: ibch@ibch.poznan.pl
REGON 000849327 NIP 777-00-02-062
<http://www.ibch.poznan.pl>



516

10 000 zł. Natomiast za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu poszczególnych czynności i zobowiązań określonych w § 2 ust. 1 i ust. 10 oraz § 3 ust. 4 proponowanej umowy przewidziano karę w wysokości 1 000 zł w odniesieniu do każdej/każdego z nich z osobna. Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie wyliczone zostały proponowane kary umowne, tym bardziej, że część z nich dotyczy czynności, które zgodnie z warunkami SIWZ mają być wykonywane nieodpłatnie?

Ponieważ obecne zapisy SIWZ oraz proponowanej umowy zdają się wykluczać rozsądnych oferentów z grona potencjalnych Wykonawców prosimy o rozważenie możliwości urealnienia proponowanych kar umownych lub całkowitego odstąpienia od nich i poprzestaniu na prawie do żądania odszkodowania na zasadach ogólnych (patrz §5 pkt. 4), tym bardziej, że Wykonawcy pozostawiono jedynie prawo do żądania odszkodowania na zasadach ogólnych.

Odpowiedź na pyt. 3:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w zakresie kar umownych.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie przewidywanych przez Zamawiającego ilości czynności, które powinny być wykonane w okresie objętym zamówieniem dla każdego rodzaju czynności od C1 do C14? Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie zostały określone wagi przypisane poszczególnym elementom?

Odpowiedź na pyt. 4:

Zamawiający nie jest w stanie określić ilości czynności, które powinny być wykonane w okresie objętym zamówieniem. Wagi poszczególnych elementów zostały określone na podstawie dotychczasowego doświadczenia Zamawiającego.

Pytanie 5:

W związku z treścią § 5 ust. 3 proponowanej umowy prosimy o podanie wartości szacunkowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy lub ewentualnie szacunkowej wartości zamówienia.

Odpowiedź na pyt.5:

Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej informacje dotyczące kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 6:

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób mają być rozliczane koszty pełnomocników zagranicznych (np. w USA) w świetle postanowień pkt. IV e) OPZ i 3.e) SIWZ, ustalających, że koszty te mają być ponoszone przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pyt.6:

Koszty pełnomocników zagranicznych rozliczane będą na podstawie refaktury wystawionej przez Wykonawcę na Zamawiającego dotyczącej kosztów pełnomocników zagranicznych poniesionych przez Wykonawcę po przeliczeniu wg. średniego kursu NBP na złote).

Pytanie 7:

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wyłącznie świadczenie usług rzeczownika patentowego w odniesieniu do postępowań zgłoszeniowych wynalazków wskazanych w SIWZ (Charakterystyka patentów), czy też planują Państwo także realizację nowych zgłoszeń? Jeśli w okresie realizacji zlecenia planują Państwo dokonywanie nowych zgłoszeń wynalazków prosimy o szacunkowe określenie ilości tychże zgłoszeń w Polsce i zagranicą.

Odpowiedź na pyt.7:

Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje nowych zgłoszeń patentowych, natomiast nie jest w stanie przewidzieć czy w trakcie trwania umowy nie pojawi się taka konieczność.

Pytanie 8:

Czy w przypadku składania oferty na obie części zamówienia Wykonawca powinien przedłożyć dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na łączne kwoty:
2 000 000 PLN na terenie RP i 4 000 000 PLN dla zagranicy?

Odpowiedź na pyt.8:

TAK

Pytanie 9:

Czy w przypadku składania oferty na obie części zamówienia Wykonawca powinien dysponować łącznie co najmniej 3 osobami posiadającymi uprawnienia polskiego i europejskiego rzeczownika patentowego uprawnionego do reprezentowania przed Urzędem Patentowym RP, w tym minimum 1 osoba mająca co najmniej 3 letnie doświadczenie w sprawach związanych z ochroną własności przemysłowej z dziedziny biologii lub biomedycyny oraz minimum 2 osobami posiadającymi co najmniej 3 letnie doświadczenie w sprawach związanych z ochroną własności przemysłowej z dziedziny biochemii/biotechnologii/medycyny lub chemii.

Odpowiedź na pyt.9:

TAK. Wykonawca powinien dysponować łącznie:
- co najmniej jedną osobą, która będzie posiadała uprawnienia polskiego i europejskiego rzeczownika patentowego uprawnionego do reprezentowania przed Urzędem Patentowym RP, mającego co najmniej 3-letnie doświadczenie w sprawach związanych z ochroną własności przemysłowej z dziedziny biologii lub biomedycyny, przy założeniu, że

SAB

osoba ta będzie posiadała wykształcenie wyższe, co najmniej magisterskie, w dziedzinie biologii oraz znała język angielski w stopniu co najmniej gwarantującym wykonanie usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia.

oraz

- co najmniej dwiema osobami, które będą posiadały uprawnienia polskiego i europejskiego rzecznika patentowego uprawnionego do reprezentowania przed Urzędem Patentowym RP, mającego co najmniej 3-letnie doświadczenie w sprawach związanych z ochroną własności przemysłowej z dziedziny biochemii/biotechnologii/medycyny lub chemii, przy założeniu, że co najmniej jedna z nich będzie posiadała wykształcenie wyższe, co najmniej magisterskie, w dziedzinie biochemii/ biotechnologii/ medycyny lub chemii oraz znała język angielski w stopniu co najmniej gwarantującym wykonanie usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega zmianie, tj. oferta musi wpłynąć do siedziby Zamawiającego najpóźniej do dnia **7 lutego 2018 r. do godz. 10:00.**

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ogólnoadministracyjnych


mgr Małgorzata Radwańska-Borucha

Rada Prawny

Ewa Bartoszek